
امروز بزرگداشت محمدکریم پیرنیا در فضای 
مجازی برگزار می شود

 بزرگداشت پدر معماری 
سنتی ایران

انجمن آثار و مفاخر فرهنگی، امروز مراسم 
بزرگداشت مرحوم استاد محمدکریم پیرنیا، 
استاد دانشگاه، محقق، نویسنده و نظریه پرداز 
معماری ایرانی را در فضای مجازی برگزار می کند.

  محمدکریم پیرنیا از جمله تأثیرگذارترین 
اندیشمندان معاصر در حوزه معماری بود که 
نقش بسزایی در شکل گیری نگاه امروز ایرانیان 
کرد و  گذشته ایران ایفا  نسبت به معماری 
پایه گذار مرمت و احیای بسیاری از آثار تاریخی 
ایران به شمار می رود. او را به حق پدر معماری 
که اقداماتش  سنتی ایران نام نهادند، چرا
همراه با تحقیق جدی در زمینه معماری سنتی 
و شیوه های مرمت و نگهداری بناهای اسلامی 
و اقدامات عملی اش در این زمینه مهم ترین و 
ارزشمندترین فعالیت های او در زمینه معماری 

سنتی ایرانی است.
محمدکریم پیرنیا 2۵ شهریور ۱2۹۹ در یزد 
چشم به جهان گشود. او برای ادامه تحصیل 
در دانشگاه، راهی تهران و در رشته ادبیات 
مشغول به تحصیل شد، اما پس از مدتی 
این رشته را رها کرد و برای تحصیل در رشته 
کنکور دانشکده هنرهای  معماری دوباره در 
زیبا شرکت کرد و  یکی از هفت داوطلبی بود 
که در کنکور دانشکده هنرهای زیبا در رشته 
پیرنیا  که  زمانی  معماری پذیرفته شد. در 
مشغول تحصیل در رشته معماری بود، اتفاقا 
توجه چندانی به معماری ایرانی نمی شد و تب 
یادگیری معماری غربی تند بود و برای یادگیری 
دروس معماری بیشتر از نمونه بناهای یونانی و 
دیگر آثار اروپایی استفاده می شد. این به مذاق 
و سلیقه پیرنیا خوش نیامد و به همین دلیل 
هم دانشکده را نصف ونیمه رها کرد و خودش 
مشغول تحقیق در زمینه معماری سنتی ایرانی 

شد.
 ۱۳۷۶ ماه  شهریور   ۹ پیرنیا  محمدکریم 
درگذشت. پیرنیا افزون بر معماری، در ادبیات، 
خوشنویسی، نقاشی و موسیقی نیز دستی 
داشت، بر زبان های عربی و عبری مسلط بود، 
زبان پهلوی را به خوبی می دانست و با خط 

میخی نیز آشنا بود.
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رویداد

]شهروند[ بر اساس گزارشی که در صداوسیما پخش 
شده، وزارت اطلاعات عامل اقدام خرابکارانه در سایت 
هسته ای نطنز را شناسایی کرد، رضا کریمی عامل 
اصلی این قدام خرابکارانه قبل از حادثه به خارج 
از کشور گریخته، البته اقدامات لازم برای بازگشت 
این عامل خرابکاری از مسیر های قانونی در دست 
اجراست. بر اساس تصویری که در گزارش نشان داده 

شده، کریمی ۴۳ ساله است.
اخبار ۱۴ شبکه یک سیما به ارایه جزئیاتی درباره 

حادثه خرابکاری در سایت نطنز پرداخت.
یکشنبه هفته گذشته )22 فروردین( در بخشی 
از شبکه برق تأسیسات غنی سازی شهید احمدی 
روشن نطنز حادثه ای رخ داد، طبق اعلام صالحی، 
رئیس سازمان انرژی اتمی این اقدام خرابکاری بوده و 

سرنخ های خرابکاری در سایت نطنز پیدا شده است.
بر اساس گزارشی که در صداوسیما پخش شده، 
سربازان گمنام امام زمان)عج( در وزارت اطلاعات عامل 
اقدام خرابکارانه در سایت هسته ای نطنز را شناسایی 
کردند، رضا کریمی عامل اصلی این قدام خرابکارانه قبل 
از حادثه به خارج از کشور گریخته، البته اقدامات لازم 

برای بازگشت این عامل خرابکاری از مسیر های قانونی 
در دست اجراست.بر اساس تصویری که در گزارش 

نشان داده شده، کریمی ۴۳ ساله است.
اینترپل یا همان پلیس بین الملل، مستقر در شهر 
لیون فرانسه نیز هنوز به درخواست خبرگزاری آسوشیتد 

پرس برای اظهارنظر در این باره پاسخی نداده است.
گزارش تلویزیون ایران به جزئیات چگونگی  در 

دسترسی رضا کریمی به یکی از امنیتی ترین تاسیسات 
جمهوری اسلامی اشاره ای نشده است.خبر شناسایی 
کرات بر سر برنامه  او در حالی منتشر می شود که مذا
هسته ای ایران همچنان در وین ادامه دارد. یک روز 
کرات اعلام کرد  پیش از این نیز ایران در میانه این مذا
کنش به »خرابکاری« نطنز، افزایش سطح   که در وا

غنی سازی اورانیوم به 6۰ درصد را آغاز کرده است.

]شهروند[ رئیس جمهوری گفت: »در شرایطی 
که مشکل پیش می آید، همه باید دست به دست 
هم دهیم و همه تریبون ها هم باید همراه با هشدار 
و آرامش باشد. نباید تریبونی داشته باشیم که 
آرامش را در نظر نگیرد. تریبون هم باید به مردم 
آموزش و هم آرامش دهد و هم هشدارهای لازم را 

به مردم ارایه کند.«
حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی در 
نشست ستاد ملی مقابله با کرونا افزود: »برای 
اینکه ما بتوانیم موفقیتی را به دست بیاوریم، یک 
پروتکل نمی تواند چاره ساز باشد. همه پروتکل ها 
گر کسی بگوید  باید دست به دست هم بدهند. ا
من به جای روزی ۳ مرتبه، ۱۰ مرتبه دستم را 
می شویم و باید ماسک هم بزند، فاصله را هم 
رعایت کند، ترددها هم ترددهای ضروری باشد و 

تجمعات هم نباید انجام بگیرد.«
نکات مهم سخنان او چنین است:  

همه اینها را می توان در یک کلمه تغییر سبک 
زندگی بگنجانیم. سفرها، دورهمی ها، فاصله 
اجتماعی، قرنطینه و ایزوله همه اینها را باید در 
کلمه سبک زندگی جمع کنیم. شاید این کلمه ای 
باشد که مسیر و راه را برای ما به طور کامل مشخص 

می کند.
وقتی در شرایط آرامش قرار می گیریم و وضع هم 
خوب و آمار دو رقمی می شود و به رقمی زیر 5۰ 
می رسد، مسابقه شروع می شود؛ یکی می گوید 
من این کار را کردم، دیگری می گوید من این کار 
را کردم، یکی می گوید ستاد خیلی معجزه کرد، 
دیگری می گوید قرارگاه این کار را انجام داد و یکی 
هم می گوید فلان وزارتخانه معجزه کرد و از آن 

طرف می گویند محله محوری معجزه کرد.
اما وقتی این شرایط برعکس می شود و مردم 
متأسفانه پروتکل ها را مراعات نمی کنند و با یک 
ویروس جهش یافته مواجه می شوند، اینجا 
داستان تغییر می کند؛ هرکسی می خواهد این را 
به گردن دیگری بیندازد. یکی می گوید این بخش 
مقصر است، آن یکی می گوید بخش دیگر مقصر 

است و بخش دوم می گوید من خوب عمل کردم، 
این بخش سوم است که مقصر است.

که مشکل پیش می آید، همه  در شرایطی 
باید دست به دست هم دهیم و همه تریبون ها 
هم باید همراه با هشدار و آرامش باشد. نباید 
تریبونی داشته باشیم که در آن آرامش را در نظر 
نگیرد. تریبون هم باید به مردم آموزش و هم 
آرامش دهد و هم هشدارهای لازم را به مردم 
ارایه کند و به طور متوازن رفتار کند تا به یک 

نقطه مطلوب برسیم.
هفته ای که در آن قرار گرفته ایم یعنی از امروز 
شنبه شروع شده، هفته سختی است و هفته 
سختی را پیش رو داریم، همه باید دست به دست 
هم دهیم و رعایت پروتکل ها باید به 9۰درصد 
برسد. متأسفانه در این شرایط سخت آمار مراعات 
پروتکل در برخی از جاها 7۰درصد بود که باید به 
9۰درصد برسیم تا در هفته های بعد این موج را 

مهار کنیم.
کسن از روسیه و چین  روزی که برای تهیه وا
به  عده ای  فضای مجازی  در  کردیم،  اقدام 
دنبال فضاسازی در این زمینه بودند و شخصی 
کسن را  از تریبون رسمی اعلام کرد که من این وا
نمی زنم. نامه هایی که از سوی برخی پزشک ها 
به دفتر من ارسال شده، نشان می دهد برخی از ما 
کسن نخریم.  می خواستند که از روسیه و چین وا
کسن نخرید امروز  همان افراد که می گفتند وا

کسن کم خریده اید؟ می گویند چرا وا
 آن روز که می خواستیم تهیه  کنیم شما برای 
کسن بودند،  کسانی که به دنبال تهیه و خرید وا
تزلزل ایجاد کردید و حتی می خواستید وزارت 
بهداشت متزلزل شود. برخی نامه نوشتند که 
کسن فلان کشور مورد تأیید سازمان جهانی  وا
بهداشت نیست و حق ندارید از این کشورها 
گر بخرید این می کنیم و آن  کسن وارد کنید و ا وا
می کنیم. همان آدم ها امروز می گویند چرا کم 
خریدید، چرا زودتر نخریدید، چرا از آنجا نخریدید، 

چرا از اینجا نخریدید.
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ایسنا- روستای »بارگدان« بخش بنت شهرستان نیک شهر در استان 
سیستان وبلوچستان یادگار عشایری است که سال ها قبل یکجانشینی 
را برای ادامه زندگی انتخاب کردند. مردم روستا همانند صدها سال پیش 
همچنان در خانه هایی معروف به »کپر« زندگی می کنند. کپر نام سازه ای 
است که در این منطقه با تنه، ساقه و برگ های درخت خرما توسط اهالی 
همین روستا ساخته می شود که البته در قسمت پایینی بعضی از کپرها 
برای جلوگیری از ورود سرما و... از سنگ و گل نیز استفاده می شود. اهالی 
بارگدان با دستان خود نان می پزند، از اندک آب چشمه استفاده می کنند و 
پوشش و فرهنگ اصیل خود را حفظ کرده اند و چند سالی است که با کمک 

خیرین، از پنل های خورشیدی برای تولید برق استفاده می کنند. 

چهره روز3

ایسنا- ظهر دیروز شنبه 2۸ فروردین ماه یک واحد تعمیرگاهی خودرو 
در تقاطع بلوار جمهوری و خیابان جوادالائمه قم آتش گرفت که به دلیل 
وجود مواد روغنی و آتش زا این حریق به سه منزل مسکونی اطراف نیز 
سرایت کرد. خودرو سنگین عملیاتی و آبرسان به همراه ۴۰ آتش نشان به 

محل اعزام شدند و پس از ساعتی حریق را اطفا کردند. 

افزایش 40 تا113 
درصدی قیمت برنج، 

گوشت و شکر
بررسی جدیدترین آمار 

منتشرشده از سوی وزارت 
کی از افزایش ۴0 تا  صمت حا
113 درصدی برنج، گوشت و 
شکر در اسفندماه سال 1399 

نسبت به ماه مشابه سال 
1398 است. به گزارش ایسنا، 

بر اساس این آمار بیشترین 
افزایش قیمت در اسفند ماه 

کستانی  1399 مربوط به برنج پا
باسماتی بوده که قیمت آن 

با 113.6درصد افزایش از 
11هزار و ۵00 تومان در اسفند 
سال1398  به 2۴هزار و 600 
تومان در ماه مشابه سال قبل 

رسیده است. قیمت برنج 
تایلندی نیز در این مدت با 

111.1درصد افزایش قیمت، از 
۷۴00 به 1۵ هزار و ۷00 تومان 

رسیده است.البته قیمت 
برنج های داخلی طارم اعلا 

و داخلی هاشمی درجه یک 
نیز در این مدت به ترتیب 

۴6.2 و ۴3.۵درصد افزایش 
داشته و در اسفند 1399 به 

حدود 3۴ هزار و 300  تومان  و 
33 هزار و ۴00 تومان رسیده 

است.قیمت گوشت مرغ هم 
با 8۷درصد افزایش از 12هزار 

و ۷00 تومان در اسفند سال 
1398 به حدود 23 هزار و 800 

تومان در اسفند سال 1399 
رسیده است.

چراغ قرمز برای بورس در 
هفته جدید 

بازار سرمایه هفته جدید را هم 
مانند هفته گذشته با چراغ 

قرمز آغاز کرد و شاخص کل 
بورس بیش از 9هزار واحد 

کاهش یافت.به گزارش ایسنا، 
شاخص کل بورس با 963۴ 

واحد کاهش به رقم یک 
میلیون و 233 هزار واحد رسید. 

شاخص کل با معیار هم وزن 
هم با 1121 واحد کاهش رقم 

۴33 هزار و 336 واحد را ثبت 
کرد. در این بازار 1۴1هزار معامله 

به ارزش 1۵ هزار و 208 میلیارد 
ریال انجام شد.

شناسایی عامل اقدام خرابکارانه در سایت نطنز
رضا کریمی، عامل خرابکاری در نطنز، قبل از حادثه به خارج از کشور گریخته

هفته سختی را پیش رو داریم
روحانی:   نباید در کشور تریبونی داشته باشیم که آرامش را در نظر نگیرد

باشگاه خبرنگاران جوان- جشنواره گل های لاله با بیش از ۱2۰هزار گل 
لاله در ۴۳ واریته و دیگر گل ها در زمینی به مساحت ۸ هزار مترمربع در منطقه 

ک برپا شد. شهر صنعتی ارا

باشگاه خبرنگاران جوان- رودخانه زرگنده مسیلی است که از نهر های 
جاری از دامنه البرز به سمت تهران ایجاد شده است که از سرپل تجریش 
آغاز و با گذشتن از محله پل رومی و الهیه، وارد محله زرگنده - خیابان 
رودکی شمالی- می شود و پس از آن به محله های میرداماد و خیابان های 

رودبار شرقی و سیدخندان می ریزد.


